



Motivan opas vastuullisiin elintarvikehankintoihin, versio 2.0 (2020)

Motiva-kriteerien toteutuminen Snellmanin sika- ja nautaketjussa



Sianliha ja sianlihatuotteet

Elintarviketurvallisuus, eläinten hyvinvointi ja terveys



Kriteeri	Perustelut ja todentaminen
Alkuperä ja jäljitettävyys Tavoite: Edelläkävijätaso Nykytila: Edelläkävijätaso	Snellmanin sikaketjussa käytetään vain suomalaista sika-ainesta. Sianliha on peräisin eläimistä, jotka ovat syntyneet, kasvatettu ja teurastettu Suomessa. Eläinten syntymä- ja kasvatustila on jäljitettävissä tuotantoketjussa syntymästä teurastukseen. Sianlihatuotteet valmistetaan ja pakataan Suomessa.
Salmonellavapaus Tavoite: Edelläkävijätaso Nykytila: Edelläkävijätaso	Sianliha ja sianlihatuotteet ovat salmonellavapaita. Käytetään vain suomalaista sianlihaa. Kaikki Snellmanin sikaketjun sikatilat kuuluvat sikaloiden terveystuotantorekisteri Sikavaan. Salmonellan esiintymistä seurataan säännöllisesti sekä tiloilla että tuotantoprosessissa.
Mikrobilääkkeiden käyttö *) Tavoite: Perustaso Nykytila: Perustaso.	Mikrobilääkkeitä, kuten antibiootteja käytetään vain sairaiden eläinten hoitoon eläinlääkärin määräyksestä ja valvonnassa. Kaikki Snellmanin sikaketjun sikatilat kuuluvat Sikavaan. Tiloilla eläinten lääkintään käytetyt lääkkeet, kuten mikrobilääkkeet, kipulääkkeet ja rokotteet kirjataan Sikavan lääkekirjanpitoon.
Hännänpurenta *) Tavoite: Perustaso Nykytila: Perustaso	Sian hännän typistäminen on kiellettyä Suomessa. Hännänpurentaan ehkäisemiseksi sioille tarjotaan virikkeitä. Mm. oikea ruokinta ja hyvät olosuhteet ovat tärkeitä eläinten hyvinvoinnin varmistamiseksi. Hännänpurentaan esiintymistä seurataan neuvonta- ja terveydenhuoltokäynneillä ja teurastamossa lihantarkastuksessa. Sikojen hyvinvointia seurataan Sikavan hyvinvointi-indeksillä avulla.
Eläinten tainnutus ennen teurastusta *) Tavoite: Perustaso Nykytila: Perustaso	Teurastuksessa siat tainnutetaan ennen verenlaskun aloittamista niin, että eläin on tajuton ja tunnoton kuolemaansa saakka.

*)Tässä kategoriassa ei ole edelläkävijätasoa

Naudanliha ja naudanlihatuotteet

Elintarviketurvallisuus, eläinten hyvinvointi ja terveys



Kriteeri	Perustelut ja todentaminen
Alkuperä ja jäljitettävyys Tavoite: Edelläkävijätaso Nykytila: Edelläkävijätaso	Naudanliha on peräisin eläimistä, jotka ovat syntyneet, kasvatettu ja teurastettu Suomessa. Eläinten syntymä- ja kasvatustila on jäljitettävissä tuotantoketjussa syntymästä teurastukseen. Naudanlihatuotteet valmistetaan ja pakataan Suomessa.
Salmonellavapaus Tavoite: Edelläkävijätaso Nykytila: Edelläkävijätaso	Naudanliha ja naudanlihatuotteet ovat salmonellavapaita. Salmonellan esiintymistä seurataan säännöllisesti sekä tiloilla että tuotantoprosessissa. Snellman käyttää vain kotimaista naudanlihaa.
Mikrobilääkkeiden käyttö *) Tavoite: Perustaso Nykytila: Perustaso	Mikrobilääkkeitä, kuten antibiootteja käytetään vain sairaiden eläinten hoitoon eläinlääkärin määräyksestä ja valvonnassa. Snellmanin nautaketjun tilat kuuluvat Nasevaan. Tiloilla eläinten lääkintään käytetyt lääkkeet, kuten mikrobilääkkeet, kipulääkkeet ja rokotteet kirjataan Nasevan lääkekirjanpitoon.
Terveydenhuoltotoimet Tavoite: Edelläkävijätaso Nykytila: Perustaso	Snellmanin nautaketjun tilat kuuluvat Nasevaan: Nasevaan kuuluvista tiloista lähes kaikilla on vuosittainen terveydenhuoltokäynti kunnossa ja nupoutuksessa käytetään rauhoitusta, puudutusta ja kivunlievitystä tai tilalla ei ole nupoutustarvetta. Vuoden 2022 alusta vuosittainen terveydenhuoltokäynti tulee tehdä kaikilla tiloilla.
Eläinten teuraskuljetus ja teurastus *) Tavoite: Perustaso Nykytila: Perustaso	Eläinten kuljetusaika rekisteröidään kaikista eläinkuljetuksista. Nautojen kuljetusaika oli keskimäärin 3 h 43 min vuonna 2021. Teuraskuljetuksista 90,1 % oli kestoltaan korkeintaan 8 h tuntia ja 8,9 % oli pitkiä, yli 8 h kestäviä kuljetuksia. Teurastuksessa naudat tainnutetaan teurastusta koskevien vaatimusten mukaisesti ennen verenlaskun aloittamista ja eläimet ovat tajuttomia ja tunnottomia kuolemaansa saakka.

*)Tässä kategoriassa ei ole edelläkävijätasoa

Sian- ja naudanliha



Ympäristövaikutukset, tuotantotapa, sosiaalinen vastuullisuus

Kriteeri	Perustelut ja todentaminen
Soijan käyttö eläinrehuna Tavoite: Edelläkävijätaso Nykytila: Edelläkävijätaso.	Snellmanin nautaketju on soijaton. Sikojen ruokinnassa käytetään vain non-gmo -soijaa, joka on ProTerra -sertifioitua. Sikaketjussa on tehty pitkäjänteisesti toimenpiteitä soijan vähentämiseksi: <ul style="list-style-type: none">• Soijaa on korvattu sikarehuissa kotimaisilla palkokasveilla ja muilla valkuaisrehuilla. Lihasikojen ja emakoiden ruokintaan on kehitetty soijattomia ratkaisuja.
Palmuöljyn käyttö eläinrehuna Tavoite: Edelläkävijätaso Nykytila: Perustaso	Palmuöljyä käytetään vasikoiden juomarehuissa ja osassa nautojen täysrehuja. Sikarehuissa käytetään palmuöljypohjaisia rasvahappoja. Tavoitteenamme on, että palmuöljystä voidaan luopua sikojen rehuissa tai jos palmuöljyä käytetään nautojen rehuissa, se on sertifioitua (RSPO).
Energiatehokkuuden tehostamissuunnitelma Tavoite: Edelläkävijätaso Nykytila: Edelläkävijätaso	Snellmanin Lihanjalostus Oy on liittynyt elinkeinoelämän energiatehokkuussopimukseen. Elintarvikkeen jalostajalla on kirjallinen toimipaikkakohtainen energiatehokkuuden tehostamissuunnitelma. Snellmanin Lihanjalostus Oy on korvannut polttoöljyn käytön biokaasulla.
Luomu	Snellmanilla ei ole luomulihan tuotantoa.
Työ- ja ihmisoikeudet Tavoite: Edelläkävijätaso Nykytila: Edelläkävijätaso	Snellmanilla käytämme vain suomalaista lihaa, ei tuontilihaa. Sosiaalinen vastuu on keskeinen osa tuottaja-yhteistyötämme. Snellman seuraa suomalaista työlainsäädäntöä. Varmistamme myös, että perhetilamme seuraavat Snellman-konsernin vastuullisuusperiaatteita työ- ja ihmisoikeusasioissa.

Motivan opas vastuullisiin hankintoihin



Motivan oppaan tarkoituksena on auttaa julkisen sektorin toimijoita hankkimaan vastuullisesti tuotettuja elintarvikkeita.

Opas sisältää vastuullisuuskriteereitä ja hankintaohjeistusta eri tuoteryhmille. Arviointiperusteet on laadittu seuraavista aiheista:

- eläinten hyvinvointi ja terveys
- elintarviketurvallisuus
- ympäristövaikutukset
- sosiaalinen vastuullisuus

Tässä esityksessä esittelemme miten Motivan oppaan kriteerit toteutuvat Snellmanin Lihanjalostuksen sika- ja nautaketjussa.

Oppaan vastuullisuuskriteereitä on kahden tasoisia: perus- ja edelläkävijätason kriteerejä.

Perustaso tarkoittaa, että toimittaja täyttää vastuullisuuskriteerin vähimmäisvaatimukset. Perustaso on suositus elintarvikkeen vastuullisuuden vähimmäisvaatimuksista. Kriteerit ovat vastuullisuuden kannalta merkittävimpiä sekä helppoja käyttää ja todentaa.

Edelläkävijätaso tarkoittaa, että toimittaja täyttää tiukempia ja kunnianhimoisempia vaatimuksia. Edelläkävijätasolla täytetään samoja kriteereitä kuin perustasolla, mutta tiukempia, sekä uusia kriteereitä, joita perustasolla ei vielä ole.

